

Rapha Caires



Web designer • 30 anos • São Paulo 🇧🇷

Olá, tudo bem?

Bom, eu sou Web Designer e trabalho na área **desde 2007**.

Comecei como **assistente de arte offline** na **SM2 Publicidade** onde trabalhei por **3 anos**, mas **é na web que gosto de atuar**. Em **2010** mudei para a agência **Silika Digital** e por lá fiquei **7 anos e meio** como **web designer**, trabalhando na produção de sites em WordPress, posts para redes sociais e produção de campanhas de banners online.

Olá

Eu sou o **Raphael Caires**
Tenho **30 anos** (23/07/1988)
Sou **Web designer**
Nascido e vivendo em **São Paulo**

Portfólio <http://raphacaires.com.br> 🌐

Contato

✉ raphacaires88@gmail.com

☎ +55 11 98878-4509

📘 /raphacaires

📷 /raphacaires

👤 /raphaelcaires

Educação

Uni Sant'Anna **2010**

Tecnólogo em Design Gráfico • **4 semestres**

Impacta Tecnologia **2011**

(Photoshop, Illustrator, InDesign, html/css) Web Design • **3 meses**

Panamericana Escola de Arte e Design **2011**

Comunicação e Arte Web • **1 mês**

Impacta Tecnologia **2016**

(Premiere Pro, After Effects) Motion Design • **2 meses**

🇬🇧 LSI International Education **2017**

English course in London • **1 month**

🇮🇹 EC Malta English School **2017**

English course in London • **1 month**

Experiência

SM2 Publicidade **3 anos**

2007 - 2010 • Estagiário / Assistente de arte

Silika Digital **7 anos**

2010 - 2017 • Web Designer

Freelancer, home office **atual**

Experiência Internacional

- 2015
- 2016
- 2017

Habilidades

Photoshop | Illustrator | InDesign

100%

WordPress

90%

Premiere Pro | After Effects

30%

Google Web Designer

100%

Bootstrap | html | css

50%

English (learning)

30%

Interesses

#sites, #wordpress, #banners, #posts,
#campanhas, #anúncios, #design, #online,
#motion, #emailmkt, #facebook, #instagram,
#futebol, #viagens, #series